
 

 
 
  
  
 
Tisková zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské, 21. 5. 2010 
 
 
Další materiální pomoc míří do Bohumína, od pondělí krizová linka 
 
Ostrava - Stav charitního sbírkového konta spolu se zaslanými DMS přesáhl částku 2 milionů korun. Diecézní 
charita ostravsko-opavská pokračuje v dovozu materiální pomoci do Bohumína. Od pondělka bude fungovat 
krizová linka 599 525 955, na kterou se mohou o radu obrátit i občané postižení povodní. 
 
K dnešnímu ránu (tj. 21. 5. 2010) se na charitním sbírkovém účtu shromáždilo 1 035 200,- Kč. Dárci zaslali 
také 51 237 DMS zpráv, tzn. 1 383 399,- Kč darovaných touto formou. „Všem dárcům patří obrovský dík.“ 

uvedl ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské Mgr. Lukáš Curylo. 
 
20. 5. 2010 dorazila charitní zásilka 45 vysoušečů do Bohumína. V terénu tak již slouží na 70 vysoušečů. 
Diecézní charita ostravsko-opavská také vypravila zásilky materiální pomoci (lopaty, košťata, rukavice, holiny, 
čistící prostředky) do Bohumína a Českého Těšína.  
 
Dnes vysílá Diecézní charita ostravsko-opavská do Bohumína další zásilku pomoci, jedná se opět o čisticí 
prostředky a pracovní náčiní pro úklid, tentokrát však v trojnásobném množství oproti včerejšku. Tuto pomoc 
doprovází 7 palet desinfekce. „Naše zásilky šijeme na míru požadavkům krizového štábu v Bohumíně.“ 
upřesnil ředitel Curylo. Bohumín však není jediným místem, kde Diecézní charita ostravsko-opavská působí. 
„Obracejí se na nás také lidé z Frýdeckomístecka s žádostí o materiální pomoc, zde to řešíme individuální 
formou.“ doplňuje povodňový koordinátor Diecézní charity ostravsko-opavské Filip Habrman. „Svou činnost od 
příštího týdne rozšíříme také na Třinec, kde jsme již v kontaktu s místním krizovým štábem a také na 
Karvinsko.“ zakončil ředitel Curylo.  
 
Mimo tuto pomoc se rozvíjí spolupráce s dalšími subjekty. Ve spolupráci s Charitou Ostrava zabezpečila 
Diecézní charita ostravsko-opavská materiální pomoc pro postižené v Ostravě - Muglinově a Slezské Ostravě, 
v níž bude pokračovat i v dalších dnech. „Do Bohumína také dorazí materiální pomoc o objemu dvou 
dodávek, kterou jsme zajistili.“popisuje Habrman. Charita Frenštát pod Radhoštěm vyhlásila materiální sbírku 
úklidových a čisticích prostředků. 
 
Od pondělí 24. 5. 2010 bude v rámci Diecézní charity ostravsko-opavské fungovat také krizová linka. Na 
telefonním čísle 599 525 955 budou k dispozici pracovníci, a to jak pro ty kteří svou pomoc nabízejí tak 
zejména pro občany postižené povodní, kterým budou schopní poskytnout základní informace a rady jak se 
s tíživou situací vypořádat. Krizová linka bude fungovat také na e-mailové adrese filip.habrman@caritas.cz.  
 
Na pomoc obětem letošních povodní na Moravě je možné přispět na charitní sbírkové konto: 
5015003434/5500 u Raiffeisenbank, variabilní symbol 333 (majitelem sbírkového účtu je Diecézní charita 
ostravsko-opavská) 
 
Lze využít také formu dárcovských sms, a sice zasláním sms ve tvaru DMS POVODNE2010 na telefonní 
číslo 87 777. (Cena DMS je 30,- Kč, Charita obdrží 27,- Kč. DMS zabezpečuje Fórum dárců) 
 
Hlavním koordinátor povodňové pomoci za Diecézní charitu ostravsko-opavskou: 
Filip Habrman - 599 525 955, 737245480, filip.habrman@caritas.cz.  
 
Tiskový servis:  
Mgr. Martin Hořínek, 603 462 292, e-mail: martin.horinek@caritas.cz 
 
 
 
 

mailto:filip.habrman@caritas.cz
http://www.donorsforum.cz/
mailto:filip.habrman@caritas.cz
mailto:martin.horinek@caritas.cz

